

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr-2

Lucrări de reparație în cadrul LTPA Elena Alistar subordonat DETS Botanica

Valoarea de deviz 1 542 190,28 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	938,2742	50,00	46 913,710
2.	7122050013400	Zidar	h-om	258,5728	50,00	12 928,640
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	377,0845	50,00	18 854,225
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 692,4255	50,00	184 621,275
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,6178	50,00	1 330,890
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,2900	50,00	364,500
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,6996	50,00	784,980
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	196,5880	50,00	9 829,400
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,4000	50,00	4 420,000
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	125,7200	50,00	6 286,000
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	727,8422	50,00	36 392,110
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	43,8638	50,00	2 193,190
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	72,0154	50,00	3 600,770
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	244,6200	50,00	12 231,000
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	267,9941	50,00	13 399,705
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	193,3568	50,00	9 667,840
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,7482	50,00	1 137,410
18.	7422010060100	Timplar	h-om	791,0962	50,00	39 554,810
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	206,9100	50,00	10 345,500
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	663,1845	50,00	33 159,225
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	86,4142	50,00	4 320,710
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4899	50,00	24,495
		Total manopera				452 360,58

Materiale:

1.	07082023-107	Cablu BBΓHr 3x1.5mm2	m	832,0000	13,50	11 232,000
2.	07082023-108	Cablu BBΓHr 3x2.5mm2	m	416,0000	19,20	7 987,200
3.	07082023-110	Tub gofrat 16	m	1 248,0000	7,35	9 172,800
4.	07082023-112	Priza ordinara	buc	93,0000	34,21	3 181,530
5.	07082023-115	Intrerupator cu o clapa	buc	9,0000	39,65	356,850
6.	07082023-117	Cutie de distributie	buc	16,0000	14,20	227,200
7.	07082023-119	Cablu canal	m	38,0000	28,65	1 088,700
8.	07082023-121	Corp de iluminat 600*600 led	buc	74,0000	350,00	25 900,000
9.	07082023-1215	Automat C16	buc	9,0000	34,80	313,200
10.	07082023-122	Doze	buc	102,0000	4,20	428,400
11.	07082023-124	Automat B10	buc	9,0000	34,80	313,200
12.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0288	125 500,00	3 614,400
13.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50	t	0,0023	150 200,00	345,460

		mm				
14.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0096	138 200,00	1 326,720
15.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0029	2 800,00	8,120
16.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0262	29 600,00	775,520
17.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0010	2 630,00	2,630
18.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,3200	1 400,00	448,000
19.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0013	19 500,00	25,350
20.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0075	42 000,00	315,000
21.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	65 300,00	13,060
22.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	28,9870	72,30	2 095,760
23.	1011963	Colofoniu de pin	kg	6,8800	63,20	434,816
24.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0180	112,30	2,021
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,5956	136,50	354,300
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	210,0704	9,60	2 016,676
27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,9112	115,30	450,962
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	210,0704	10,20	2 142,718
29.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1080	84,21	9,095
30.	1019852	Vopsea	kg	1,5376	65,20	100,252
31.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	2,5600	154,00	394,240
32.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,4960	9,20	22,963
33.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,6660	250,00	166,500
34.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	26,0707	250,00	6 517,675
35.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6240	250,00	156,000
36.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,4257	3,20	58,962
37.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5618	4 000,00	2 247,200
38.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,9830	4 000,00	3 932,000
39.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 336,1320	0,03	130,083
40.	2010237318750	Distantieri	buc	199,6338	1,23	245,552
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0180	21 500,00	387,000
42.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	0,6000	1 900,00	1 140,000
43.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	23,2700	2 250,00	52 357,500
44.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	3,9000	1,32	5,148
45.	2320166200729	Parchetin	l	0,3400	48,00	16,320
46.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	257,5920	132,80	34 208,218
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,6482	115,30	535,937
48.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,0696	115,00	8,004
49.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,0195	13,20	1 148,658
50.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata tip Caparol sau analog	kg	409,0517	59,52	24 346,758
51.	24302261000001	Fuga	kg	88,8906	35,83	3 184,950
52.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	240,7539	41,67	10 032,216
53.	2430226101010-22	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	332,4108	23,80	7 911,376
54.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,6800	24,00	16,320
55.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6269	68,52	111,475
56.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,0200	44,45	45,338

57.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,0200	32,00	32,640
58.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3400	89,00	30,260
59.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,3400	9,20	3,128
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	87,0195	9,20	800,580
61.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,5500	47,00	119,850
62.	2513736621482	Banda izolanta	m	0,9240	21,00	19,404
63.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	0,9660	23,60	22,798
64.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3120	27,50	8,580
65.	2521106718391-26	Cornier din mase plastice	m	178,5000	11,70	2 088,450
66.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	638,1430	7,33	4 677,589
67.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0000	2,50	12,500
68.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	32,4060	5,67	183,741
69.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 111,7710	2,50	20 279,425
70.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 121,6000	2,40	5 091,840
71.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 164,725 9	2,40	33 995,342
72.	26531021008311-39	Tink - cu mozaica de cuar	kg	486,4155	56,55	27 506,797
73.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	286,0040	19,25	5 505,578
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	611,9792	9,20	5 630,208
75.	2661112800700-48	Placi sau piscoturi de gresie - Placi de Ceramogranit calitate superioara. 60x60	m2	223,3110	245,00	54 711,195
76.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	8,1972	250,00	2 049,300
77.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,5352	0,00	0,000
78.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 387,5622	3,47	4 814,840
79.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	183,1512	42,30	7 747,296
80.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,3400	63,50	21,590
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,4180	1,20	12,502
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,3273	20,36	67,745
83.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	294,8820	150,00	44 232,300
84.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	28,0840	28,40	797,585
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,6545	29,30	194,977
86.	2743123549025-18	Baghete din aluminiu (Maiaki)	m	511,3500	3,94	2 014,719
87.	2743123549025-49	Montarea profilelor de prag la usi	m	9,4500	124,30	1 174,635
88.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	10,0000	78,96	789,600
89.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8500	2 350,00	4 347,500
90.	2873122004100-44	Plasa VR1 100x100x5	kg	672,1005	18,65	12 534,674
91.	2873122005400-43	Cimentoplast	m3	46,5192	1 685,00	78 384,852
92.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	42,1260	31,00	1 305,906
93.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	84,2520	8,42	709,402
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 076,4800	0,23	707,590
95.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	84,2520	1,30	109,528
96.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	84,2520	1,98	166,820
97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 123,3600	0,52	584,146
98.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,5000	34,12	51,180
99.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,0420	29,65	416,346

100.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,8120	2,99	47,278
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	58,2287	12,50	727,860
102.	4100126202818	Apa	m3	9,8586	12,50	123,232
103.	5009030	Flanse	10 buc	12,4800	8,50	106,080
104.	5009031	Scoabe	10 buc	83,6160	12,00	1 003,392
105.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,3784	106,00	570,111
106.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	1 152,0000	2,13	2 453,760
107.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	9,9840	9,85	98,342
108.	5009061	Fisa de izolatie	buc	471,7560	1,05	495,344
109.	5009062	Papuci de cablu	buc	109,8000	2,45	269,010
110.	5009070	Racordari	10 buc	22,4640	21,42	481,179
111.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	18,0000	1,21	21,780
112.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,7548	254,00	191,719
113.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,6240	102,00	63,648
114.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	4,0000	95,30	381,200
115.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,6096	121,00	73,762
116.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0180	258,00	4,644
117.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	10,4000	45,00	468,000
118.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1080	87,00	9,396
119.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,9528	62,30	495,460
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	282,3200	1,20	338,782
		Total materiale de constructii				556 387,43

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,4550	78,00	347,490
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	243,1520	20,00	4 863,040
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	41,9896	12,00	503,875
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,1580	450,00	71,100
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,7455	12,00	104,947
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	46,4932	12,00	557,918
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3993	350,00	139,755
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,0840	35,00	2,940

9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	99,7710	20,00	1 995,420
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	123,4371	25,00	3 085,927
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,5235	30,00	405,705
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	25,8610	21,00	543,081
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,6063	21,00	75,732
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	21,6000	30,00	648,000
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,2688	25,00	31,719
16.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0545	20,00	1,090
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,6640	25,00	491,600
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	60,4032	35,00	2 114,112
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,3750	200,00	4 275,000
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,4550	200,00	891,000
		Total utilaje de constructii				21 149,54

Total	lei	1 285 158,57
Tva	20 %	257 031,71

Total deviz: **1 542 190,28**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)